4

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З
от 21 декабря 2017 года                                                                                   № 212-э/э

г. Оренбург

Об установлении долгосрочных параметров регулирования
 для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров деятельности территориальных
 сетевых организаций
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ           «Об электроэнергетике»,  постановлением Правительства Российской Федерации от                26 февраля 2004 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,  приказом ФСТ России от 17 февраля 2012 года               № 98-э «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2015 года № 184                    «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»,  а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса     на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол  от 21 декабря 2017 года № 51), п р и к а з ы в а ю:
1.
Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2019 года долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.
Установить с 1 января 2018 по 31 декабря 2019 года необходимую валовую выручку территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Директор  департамента                                                                   А.В. Шумский

                               Приложение 1

                               к приказу департамента

                               Оренбургской области

                               по ценам и регулированию тарифов

                               от 21 декабря 2017 года № 212 -э/э
Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии  устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	№

п/п
	Наименование сетевой организации

в Оренбургской области
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь)

электрической

энергии

(уровень потерь электрической энергии при ее передаче по сетям)
	Показатели уровня надежности оказываемых услуг
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети

	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии потребителям услуг (Пsaidi)
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии потребителям услуг (Пsaifi)

	млн. руб.
	%
	%
	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	ООО "Уралэлектросеть"
	2018
	34,75314
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,68
	12,76
	4,43788
	0,77325
	1

	2019
	Х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,68
	12,76
	4,37131
	0,76166
	1

	2020
	Х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,68
	12,76
	4,30574
	0,75023
	1

	2.
	ООО "Орские электрические сети"
	2018
	38,96539
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	6,79
	12,07
	4,43788
	0,77325
	1

	2019
	Х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	6,79
	12,07
	4,37131
	0,76166
	1

	2020
	Х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	6,79
	12,07
	4,30574
	0,75023
	1

	3.
	ООО «Оренбургская территориальная сетевая компания 2»
	2018
	7,99421
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	5,82
	12,45
	2,33098
	0,78503
	1

	2019
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	5,82
	12,45
	2,33098
	0,78503
	1

	2020
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	5,82
	12,45
	2,33098
	0,78503
	1

	4.
	ООО «МК-ЭНЕРГО ПЛЮС»
	2018
	24,19169
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,83
	12,77
	4,43788
	0,77325
	1

	2019
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,83
	12,77
	4,37131
	0,76166
	1

	2020
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,83
	12,77
	4,30574
	0,75023
	1

	5.
	ООО «Терра»
	2018
	25,36933
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	6,20
	3,31
	2,33098
	0,78503
	1

	2019
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	6,20
	3,31
	2,33098
	0,78503
	1

	2020
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	6,20
	3,31
	2,33098
	0,78503
	1

	6.
	ООО «Росэнергокомплекс»
	2018
	10,8640
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,84
	0,00
	0
	0
	1

	2019
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,84
	0,00
	0
	0
	1

	2020
	х
	2
	0,75
	0,00
	0,00
	7,84
	0,00
	0
	0
	1

                              Приложение 2

                              к приказу департамента

                              Оренбургской области

                              по ценам и регулированию тарифов

                              от 21 декабря 2017 года № 212-э/э

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
	№

п/п
	Наименование сетевой организации в Оренбургской области
	Год

	НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	ООО "Уралэлектросеть"
	2018
	40 649,87

	2019
	41 368,26

	2020
	42 100,24

	2.
	ООО "Орские электрические сети"
	2018
	43 537,63

	2019
	44 421,79

	2020
	45 237,99

	3.
	ООО «Оренбургская территориальная сетевая компания 2»
	2018
	10 766,29

	2019
	10 284,97

	2020
	10 442,21

	4.
	ООО «МК-ЭНЕРГО ПЛЮС»
	2018
	27 821,74

	2019
	28 260,14

	2020
	28 705,67

	5.
	ООО «Терра»
	2018
	27 135,22

	2019
	27 559,76

	2020
	27 991,21

	6.
	ООО «Росэнергокомплекс»

	2018
	13 642,03

	2019
	13 851,10

	2020
	14 063,58

_1426081318.doc
[image: image1.png]